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Chcemy by Młode Miasto było dzielnicą ze wszystkimi przywilejami. Chcemy wydzielić dzielnicę 
administracyjnie, wykorzystując narzędzia partycypacyjne, stworzyć Radę dzielnicy, mieć budżet i 
wpływ.  
  
Chcemy zbudować strategię rozwoju przyszłej dzielnicy, spojrzeć na ten obszar nie pod kątem 
konkretnych inwestycji, tylko całego obszaru uwzględniając wszystkich interesariuszy i 
interesariuszki. Stwórzmy plan partnerstw publiczno-prywatnych, określmy rolę miasta, 
inwestorów, mieszkańców i mieszkanek, instytucji, osób działających na tym obszarze.  
  
Chcemy, aby Stocznia została zaprojektowana mądrze, z unikalnym, przemyślanym kodem, który 
już dziś sięga w przyszłość. Chcemy by była dzielnicą wrażliwą na zmiany klimatyczne, na potrzeby 
osób w niej mieszkających, jak i osób pracujących czy spędzających tu czas wolny. Stwórzmy 
zespół bazujący np. na zasadach ustawy Lex Deweloper dla wszystkich inwestycji, który da 
możliwość szerszej konsultacji planowanych inwestycji, spójności w obszarze architektury i 
urbanistyki. 
  
Chcemy wspólnie decydować o kształcie nowej dzielnicy. Połączmy siły angażując wszystkich 
interesariuszy tworząc dedykowany dla tych terenów spójny model partycypacyjny.  
  
Dzielnica to także przyroda. Domagamy się planów wobec dzielnicy, które uwzględnią najlepsze 
możliwe rozwiązania pro ekologiczne. Chcemy, aby realizujący projekty na terenie Stoczni czuli się 
zobowiązani do uwzględniania w swoich planach konkretnych wytycznych związanych z adaptacją 
do zmian klimatu, takich jak lokalne przepisy dotyczące zagospodarowania wód opadowych czy 
zasady projektowania w obiegu zamkniętym. Chcemy planowania zieleni w sposób nowoczesny, 
odpowiadający na aktualne wyzwania. 
  
Potrzebujemy strategii dla przestrzeni publicznych i prywatnych. Chcemy zieleni dla wszystkich 
osób odwiedzających ten teren, nie tylko zielonych przestrzeni prywatnych, dostępu do wody, 
wyznaczenia centrum, dostępności, spójnej siatki ulicy i ścieżek.  
  
Stwórzmy listę potrzebnych inwestycji i funkcji, katalog atrybutów zdrowej, funkcjonalnej w 
każdym obszarze, dzielnicy. To od nich zacznijmy budować nową dzielnicę w Gdańsku. Zaplanujmy 
strategię na usługi, których będzie tak dużo na tych terenach.  
  
Wypracujmy rozwiązania dotyczące odpowiedzialnej turystyki, wdrażając strategię, aby była to 
dzielnica dla mieszkańców i mieszkanek, na których nam wszystkim zależy. 
  
Potrzebujemy strategii dla kultury i sztuki, która jest również dziedzictwem terenów Młodego 
miasta i narzędziem miastotwórczym. Zadbajmy o możliwość rozwoju tych obszarów planując 
funkcje budynków, włączając instytucje publiczne oraz angażując w planowanie przedstawicieli 
branży kreatywnej.  
 
Chcemy mądrego i logicznego systemu przestrzeni publicznych, który będzie gwarantem równości, 
dostępności oraz znakiem, że jesteśmy w tym szczególnym miejscu: w Gdańsku, w Stoczni, w 
dzielnicy. 
 

  


